Contrato No, 7046 tiene Irr obllgreibn da arumir el pago de lrr Indamnheiona~ que El 
Eetado debe efectuar, por la adquisicibn o axpropiacibn de fincas de propiedad privada, 
necesarias. para la ejecucibn del proyecto del Corredor Sur, hasta por la suma de 
DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOLARES 
(US$.17,772,000.00). 

Que en consecuencia, dispone también la Cláusula Tercera del Contrato No. 70-96 que en 
caso de adquisición por compra o permuta, el valor de cada Finca será establecido entre la 
empresa ICA PANAMA, S.A., y el dueño de la Finca afectada, con la aprobación del

[...]

Catastro del Ministerio de Economía y Finanzas, con el número 80809-87672 de 22 de 
julio de 1999. 

Que dentro del Acuerdo suscrito por ICA PANAMA, S.A., y la ASOCIACION DE 
PADRES AGUSTINOS RECOLETOS DE PANAMA, se encuentra el pago por la suma 
de CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE 
DOLARES CON 861100 (US$196,979.86) que corresponde a los costos de inversión por 
los trabajos de construcción, reubicación y restauracion de infraestructuras que se 
requieren para dejar en iguales condiciones las estructuras existentes y que serán afectadas 
por el Corredor Sur y que forman parte del renglón de indemnización por infraestructura

[...]

ASOCIACION DE PADRES AGUSTINOS RECOLETOS DE PANAMA. 

Que del promedio del monto acordado entre la cmpresa ICA PANAMA, S.A., y la 
propietaria de la finca 29934, SC concluye que el valor por metro cuadrado establecido 
para las áreas afectadas es de TRESCIENTOS VEINTICINCO DOLARES (US$325.00), 
de conformidad aI XUCT~O suscrito de fecha veintisiete (17) de noviembre de mil 
novecientos noventa y ocho 0995). 

Que mcdiantc Kcsolucicí~~ No. 001 clc 26 dc equipa dc 7000, cl ~Ministcrio dc tkonom,r L 
Finanzas, resolvió aprobar cl valar :tcordado cntrc la cmpresa ICA PANA31.4, S.A., y 1,

[...]

jurídic;i actualizada 3 111 Ficha 7836, Rollo 2041, Imagen 6, de la Sección de ?vlicropelícul:l 
Común del Registro Público, propictariu de la Finca No.29934, inscrita al Tomo 72, Folio 
320, de la Sección de Ia Propiedad, Pwvincia de Panamlí del Reyi.ctro Público. por un 

monto de SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA 
Y DOS DOLARES CON 75/100 (US$739,982.75), en concepto de indemnización por la 
afectación de DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS METROS CUADRADOS 
CON OCHENTA Y SIETE DECIMETROS CUADRADOS (2,27687M2) que forma 
parte de la Finca No. 29934, antes mencionada, según se describe en el plano No.80809-

[...]

solicita la corrección de la Resolución No.062 de 26 de julio de 2000, por no contemplar 
como parte de la indemnización el monto correspondiente a los costos de reposición y/o 
construcción de infraestructura existente dentro del derecho de vía por la suma de 
CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE 
DOLARES CON 86/100 (B/.196,979.86), debidamente sustentados por ICA PANAMA, 
S.A. 

Que dicho requetimiento fue objeto de consulta a nivel del Despacho Superior, el cual 
manifiesta su recomendación de dejar sin efecto la Rcsolucibn No,062 de 26 da julio de 
2000, y aprobar el valor acordado mediante una nuew rerohcibn el cual rrelondo a lo 
wma tattrl da NOVECIENTOS TREINTA YSEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA 
Y DOS DOLARES CON 611100 (U$936,962~61)~ 

Que en virtud de los hechos aquí señalados, 

RESUELVE: 

PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO, en todas sus partes la Resolución No.062 de 26 de 
julio de 2000. 

SEGUNDO: APROBAR el valor acordado entre la empresa ICA PANAMA, S.A., y la 
ASOCIACION DE PADRES AGUSTINOS RECOLETOS DE PANAMA, persona